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Date: 3 [J5/0S 

TAXATION 

L.D.2100 

(Filing No. H-WO) 

Reproduced and distributed under the direction of the Clerk of the House. 

STATE OF MAINE 

HOUSE OF REPRESENTATIVES 

123RD LEGISLATURE 

SECOND REGULAR SESSION 

COMMITTEE AMENDMENT 'H " to H.P. 1486, L.D. 2 100, BiIl, "An-Aet To 
Exempt from Gasoline Tax at the Time of Sale Fuel Used for Off-road Commercial 
Uses" 

Amend the biIl by striking out everything after the enacting clause and before the 
summary and inserting the following: 

'Sec. 1. 36 MRSA §3218-B is enacted to read: 

§3218-B. Optional certificate of exemption 

As an alternative to the refund authorized under section 3218, a person who 
purchases eligible fuel may apply for an exemption certificate under this section. 

1. Definitions. As used in this section, unless the context otherwise indicates, the 
following terms have the foIlowing meanings. 

A. "Covered year" means the 12-month period for which a certificate is issued under 
this section. The assessor is authorized to determine the covered year. 

B. "Eligible fuel" means special fuel that is eligible for a refund under section 32 18. 

2. Certificate. A person who purchases eligible fuel may apply to the assessor for 
an annual certificate providing for an exemption from the special fuel tax under this 
chapter for eligible fuel. The applicant shall state the estimated number of gallons of 
eligible fuel that the applicant anticipates purchasing during the covered year and include 
payment with the application of a fee in the amount of I ¢ per gaIlon estimated. If the 
certificate is not granted, the fee must be returned to the applicant. 

3. Renewal. A certificate granted under subsection 2 is renewable annually. 

4. Seller requirement. A seIler of fuel from whom special fuel has been purchased 
for which an exemption has been granted shall maintain a copy of the exemption 
certificate in the seller's records and a statement from the purchaser that the fuel is being 
purchased for off-road commercial use.' 
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COMMITTEE AMENDMENT '11" to H.P. 1486, L.D. 2100 

SUMMARY 

2 This amendment replaces the bill and provides a simpler system for persons seeking 
3 an exemption certificate for off-road commercial fuel use and requires the payment of a 
4 fee of 1 ¢ per gallon estimated to be exempt in order to compensate for special fuel 
5 revenue currently retained by the State. 

FISCAL VHF I<tQL IRED 
(See attached) 
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Approved: 03117108 Mac 

123rd MAINE LEGISLATURE 
LD 2100 LR 3051(02) 

An Act To Exempt from Gasoline Tax at the Time of Sale Fuel Used for Off-road Commercial Uses 

Fiscal Note for Bill as Amended by Committee Amendment" I)" 
Committee: Taxation H 

Net Cost (Savings) 

Highway Fund 

.(cvcnuc 

Highway Fund 

Fiscal Detail and Notes 

Fiscal Note Required: Yes 

Fiscal Note 

2007-08 2008-09 

$0 $985,467 

Projections 
2009-10 

$1,028,947 

Projections 
2010-11 

$1,070,309 

$0 ($985,467) ($1,028,947) ($1,070,309) 

The refund for cel1ain motor fuels used for off-highway purposes will reduce Highway Fund revenue by $985,467 in 
fiscal year 2008-09. 
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